
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νυδρίου.

2 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Λευκάδας επί της οδού 
Άγγελου Σικελιανού.

3 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3121.7/1145/2023 (1)

    Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νυδρίου.

  Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λιμέ-

να Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/9.3.1978 
(Β΄ 459) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Την υπ’ αρ. φακέλου: 512.7/2014 και υπ’ αρ. σχεδί-
ου: 2966/15.7.2014 διαταγή Υ.Ν.Α. / Α.Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. /
ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β’.

3. Την υπ’ αρ. 58/4.5.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος (ΑΔΑ: ΡΟΦΟΟΡΛΠ-
ΑΜΜ).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων εντός του χώρου της χερσαίας ζώνης λιμένα Νυ-
δρίου ως εξής:

α) Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων στην Ακτή 
Ωνάση, μεταξύ οδού Αγ. Κυριακής και οδού Νταίρ-
πφελντ, καθημερινά από 12:00 έως 03:00.

β) Απαγόρευση κυκλοφορίας οχημάτων μεταξύ οδού 
Δαίρπφελδ και τέλους χερσαίας ζώνης προς Νότο καθη-
μερινά από 19:00 έως 03:00 εκτός των ωρών φορτοεκ-
φόρτωσης των Ε/Γ-Ο/Γ.

γ) Απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης οχημάτων 
σε όλο το μήκος της χερσαίας ζώνης λιμένα,πλην τρο-
φοδοσίας καταστημάτων μεταξύ ωρών 06:00 και 12:00.

δ) Μονοδρόμηση του δρόμου της χερσαίας ζώνης λι-
μένα με κατεύθυνση προς Λευκάδα, εκτός από το τμήμα 
μεταξύ οδού Δαίρπφελδ και ράμπας Ε/Γ-Ο/Γ όπου πα-
ραμένει η διπλή κατεύθυνση.

2. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο 
Δήμος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να με-
ριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα 
με τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 
και εν συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για το 
χρονικό διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές συν-
δεόμενες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών για 
την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

3. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

4. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 
ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
την 2η Οκτωβρίου 2023 και ώρα 03:00.

6. Να κοινοποιηθεί για εφαρμογή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 23 Μαΐου 2023

Η Λιμενάρχης 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΡΟΥΣΣΟΥ

Ι

Αριθμ. 3121.7/1142/2023 (2)

    Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Λευκάδας επί της οδού 
Άγγελου Σικελιανού. 

 Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3483

37131

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.25 08:48:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37132 Τεύχος B’ 3483/24.05.2023

Λιμένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

1125/9.3.1978 (Β΄ 459) απόφαση του Υπουργού Εμπο-

ρικής Ναυτιλίας.

2. Την υπ’ αρ. φακέλου: 512.7/2014 και υπ’ αρ. σχεδί-

ου: 2966/15.7.2014 διαταγή Υ.Ν.Α. / Α.Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. /

ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β΄.

3. Την υπ’ αρ. 56/4.5.2023 απόφαση του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος (ΑΔΑ: ΨΜΘ9ΟΡΛΠ-ΞΛΠ).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-

λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 

Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων εντός του χώρου της Χερσαίας Ζώνης Λι-

μένα Λευκάδας και συγκεκριμένα στην οδό Άγγελου 

Σικελιανού για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων πε-

ζών πολιτών, λόγω φόρτισης της παραλιακής οδού, για 

αποτροπή κινδύνου πρόκλησης ατυχήματος κατά τις 

βραδινές ώρες της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε 

φύσης οχημάτων στην οδό Άγγελου Σικελιανού εντός 

της Χερσαίας Ζώνης Λιμένος Λευκάδος (από τη συμ-

βολή της εν λόγω οδού με την Ιωάννου Μελά έως και 

το τέλος αυτής κοντά στο Πνευματικό Κέντρο) από την 

ημερομηνία δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ έως την 16η Οκτω-

βρίου 2023 ημέρα Δευτέρα και από ώρα 18:00 έως ώρα 

06:00, κάθε ημέρας.

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο 

Δήμος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να με-

ριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα 

με τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 

και εν συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης ρύθ-

μισης της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για το 

χρονικό διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές συν-

δεόμενες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών για 

την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-

ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 

εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 

φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 

ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 

την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 

άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Να κοινοποιηθεί για εφαρμογή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 23 Μαΐου 2023

Η Λιμενάρχης 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΡΟΥΣΣΟΥ

Αριθμ. 3121.7/1143/2023 (3)

    Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας. 

 Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού Λιμέ-

να Λευκάδας, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1125/9.3.1978 
(Β΄ 459) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Την υπ’ αρ. φακέλου: 512.7/2014 και υπ’ αρ. σχεδί-
ου: 2966/15.7.2014 διαταγή Υ.Ν.Α. / Α.Λ.Σ. - ΕΛ.ΑΚΤ. /
ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β΄.

3. Την υπ’ αρ. 57/4.5.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος (ΑΔΑ: 9ΙΞΟΟΡΛΠ-ΒΒ4).

4. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εντός του χώρου της εξομοιούμενης ζώνης 
λιμένα Νικιάνας και συγκεκριμένα από την αρχή της πλα-
τείας έως τον νέο κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι 
για λόγους ασφάλειας των διερχόμενων πεζών πολιτών, 
λόγω φόρτισης της παραλιακής οδού, για αποτροπή κιν-
δύνου πρόκλησης ατυχήματος κατά τις βραδινές ώρες 
της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε φύ-
σης οχημάτων από την αρχή της πλατείας έως τον νέο 
κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι εντός της εξομοιού-
μενης ζώνης λιμένα Νικιάνας από την ημερομηνία δημο-
σίευσης σε Φ.Ε.Κ έως την 2η Οκτωβρίου 2023 ημέρα Δευ-
τέρα και από ώρα 18:30 έως ώρα 01:00 π.μ., κάθε ημέρας.

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο 
Δήμος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να με-
ριμνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα 
με τις παρ. 2 και 8 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) 
και εν συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για το 
χρονικό διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές συν-
δεόμενες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών για 
την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 
ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Να κοινοποιηθεί για εφαρμογή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 23 Μαΐου 2023

Η Λιμενάρχης 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΡΟΥΣΣΟΥ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034832405230002*


